- 1 -

（様式７）                             （排出事業者用）

令和 5 年 7 月 3 日

 長野県知事 様

令和４年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間 令和５年度から令和７年度

会 社 名 林業笠原造園株式会社

住 所 〒381-2202

長野市市場１番地１１

代 表 者名 代表取締役社長 笠原  通

業   種 製造業     ・    建設業

処 理 施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担 当 部署 企画戦略部 営業課

担 当 者名 宮澤 由香

連 絡 先

ＴＥＬ 026-283-6170

ＦＡＸ 026-283-6165

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ info@rinkasa.jp

ホームページアドレス  http://www.rinkasa.jp

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

４年度目標値 ４年度実績値 ３年度実績値 ２年度実績値

総排出量の推移

（○t ・kg・㎥）
500 707.18 1,005.02 348.51

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（○t ・kg・㎥）
480 693.03 982.40 344.32

売上高の推移

（円）
800,000,000 747,000,000 911,290,000 735,420,000

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

ＨＰ上の「エコアクション21・環境活動レポート」等でゴミや産廃処理の情報などを提供し

た。また、毎月開催の環境管理委員会で実施状況等の把握を継続している。

車輌の運行では乗り合わせを推進し、車両毎の車両運行管理簿によって適切な運搬と運転者

の安全向上を図っている。

燃料の削減や環境負荷の軽減のために、電気自動車を活用した。

事務用品は、再生紙やエコマーク商品の購入を極力優先させている。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

 ４年度

目標値

 ４年度

実績値

 ３年度

実績値

 ２年度

実績値

再生土壌改良材

（再生樹皮・木くず）
100％ 100％ 100％ 100％

再生砕石（ＲＣ砕石） 100％ 100％ 100％ 100％

再生アスファルト 100％ 100％ 100％ 100％

全 体